
TECHNICKA UNIVE RZITA V LIBERCI
ri i"' i .

, :,,,,"' I, i'i,,'ri l'\ ri"si'i I i l i'. ,: , ''

PosUDEK oPoNENTA DIPLoMovÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Vojtěch Marek
Název diplomové práce: Mobilní aplikace pno muzea

Jméno vedoucího diplomové práce: doc. Ing. Klára Antlová,
Jméno oponenta diplomové práce: Ing. Zdeněk Pernica
oponent: _ název firmy: štoda Auto a.s.

_ pracovní zaíazeni: Specialista Is kontakt: 6029G4216

f, Hodnoceni z racování tématu di lomantem:
Sp|nění cíle práce
Volba metod a jejich aplikace racování tématu
Hloubka provedené analv
rr. Hodnocení struktury a obsahu ,race:
L ehlednost a loqická stavba stru ktu ra ráce

P i rně enost a srozumitet
Forrnulování vlastních názorr3 dip|omantem
IlI. Hodnocení formy a stylu prace:
|qryálnl uprava práce (text' tabul
Sty|istická Úrove práce

Slovní hodnocení a p ipo
na druhou stranu posudku.

otázky k obhajobě dipIomové práce:

1) Jak mi nástroji zajistit uplatnění uveden ch funkcí v praxi?

2) Bylo by možné aplikaci využít také v jin ch obtastech než pouze pro muzea? Uved,tevjak ch.

Práci doporučuji _ aedeperuěttjix k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: V borně

Datum: 22.I.2O10

diplomové práce

Ph.D.

TEcHNlcKÁ

frsz": ,r42{} 48S .352- Z2e i

UNlVERzlT^ V LlBERct 
' 

5Tls,.3*r"aZr,,ná 2
T"kr;n*7T2zcka Ťaku|ta i ''s*tar,4Žs'ná 13

r:{,r;?ul.r:2,, *rw"ef.rul"rz i li:: 442 4Z geS 
i

I 4f 1 iu7 ,-i7:*r,*{. 'l

| +ut: *z ,^ibttrtc '2 ,,.., ffi

V borně

Aktuálnost a vhodnost použm
Schopnost diplomanta zpracovat získané

Práce s českou literaturou

Tel.: +42{"} 485 iS7 771i



I AU IVERZITAVLIBERCI
$ ť-.t $q l),-$ \-_j

Slovní hodnocení diplomové práce:

Diplomová práce se zab'filá anal' zou muzejních aplikací pro mobilní telefony. Cílem práce bylo
vytvo ení vzorové aplikace, v níž budou implementovány a otestovány nové funkce.

V teoretické částije vhodně provedena analyza současn' ch nejpoužívanějších muzejních aplikací,
jejichž hlavní funkční nedostatky jsou dále statisticky zpracovány a zohledněny v praktické části této
diplomové práce.

V praktické části diplomant navrhuje ešení prototypu worové aplikace na základě využití ln ďedk z
provedené analyzy. Srozumitelně je zde charakterizována funkčnost a infrastruktura aplikace' D raz je
kladen p edevším na její mobilní část, která je určena pro návštěvníky muzea a demonstruje inovativní
funkcionality, které v současn, ch aplikacích chybí.

Diplomová práce je členěna logicky a metodicky. Teoretická a praktická část jsou spolu široce
provázány. Kladně hodnotím správné fungování vzorové aplikace a využití nep eberného množství
informací za zahraniční literatury. Naopak ln hrady mám k absenci kontextou ch diagram či jin' ch
schémat, které by graficky popsaly procesy a tím p ehledněji doprovodily dan, te>t.

Diplomová práce je zpracována na dobré rovni, k formální rovni a jejímu členění nemám v hrad, a

proto ji doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou v borně.

TEcHNlcKA Uťl:::'JIi'",',"'P"5|"'i lu:::Í:ij r^,3|iltr á] tiB:I:: ] n
Tel': +420 485 35l l l1 | Fax.: +420 485 3s2 229 | ef@tul.cz I www.ef .tu!.cz | ÍČ: a67 47 885 | DlČ: cz 467 47 885


